Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  17.08.2022 г.                                                                                     №  42

Об утверждении плана мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в организации подготовки и проведении выборов  депутатов Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  (5 созыва) 11 сентября 2022 года

   В целях оказания содействия избирательным комиссиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в организации подготовки и проведении выборов депутатов Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  (5 созыва) 11 сентября 2022 года,  руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002г. №67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 32, 34 закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ  «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. ст. 6,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

  1. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в организации подготовки и проведении выборов  депутатов Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  (5 созыва) 11 сентября 2022 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

Глава администрации  Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»       			                        А.В. Ковпинец

	Утвержден  распоряжением
администрации Бирюсинского
муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]от        17.08.2022 г. № 42

ПЛАН
мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в организации подготовки и проведении выборов   депутатов Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  (5 созыва) 11 сентября 2022 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1.
	Представление в Тайшетскую территориальную избирательную комиссию сведений об изменении и присвоении новых адресов жилых домов для уточнения списков избирателей
	в течение 3-х рабочих дней со дня принятия МПА,
за 10 дней до голосования - незамедлительно
	консультант по кадрам и социальным вопросам

	1.
	Оказание содействия в проведении организационных заседаний участковых избирательных комиссий
	по согласованию с ТИК
	консультант по кадрам и социальным вопросам

	1.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	в соответствии с законодательством
	консультант по кадрам и социальным вопросам

	1.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для работы УИКов, в том числе для хранения избирательной документации до передачи её в архив.
	весь период
	руководители муниципальных учреждений по месту расположения УИКов

	1.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение УИКов
	в соответствии с законодательством
	руководители муниципальных учреждений

	1.
	Рассмотрение возможности обеспечения оборудованием избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права
	не позднее, чем за 20 дней до голосования
	заместитель главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», муниципальные учреждения, их должностные лица

	1.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	в соответствии с законодательством
	комиссия по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий в Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	1.
	Рассмотрение заявок  о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей с избирателями
	в течение 3-х дней со дня их подачи
	собственники, владельцы помещений,  консультант по кадрам и социальным вопросам

	1.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, средств связи, технического оборудования
	весь период
	заместитель главы администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководители организаций и предприятий

	1.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым  для изготовления итоговых протоколов
	весь период
	муниципальные учреждения,  а также их должностные лица

	1.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности (в т.ч. на безвозмездной основе охрана помещений УИКов, сопровождение и охрана транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования)
	весь период
	ОМВД России по Тайшетскому району

	1.
	Обеспечение сохранности бюллетеней для голосования, иной избирательной документации
	с момента их поступления в УИКи
	ОМВД России
по Тайшетскому району

	1.
	Обеспечение мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов
	весь период
	ОМВД России по Тайшетскому району, помощник главы Бирюсинского городского поселения

	1.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещений для голосования
	весь период
	Отдел надзорной деятельности Тайшетского и Чунского районов,
 руководители муниципальных учреждений

	1.
	Оказание содействия по  обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	весь период
	Линейно-технический цех Иркутского филиала ПАО «РОСТЕЛЕКОМ» г.Тайшет

	1.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности избирателей (организация работы с молодыми избирателями, культурно-массовые мероприятия)
	весь период
	Бирюсинская городская библиотека,   ЦКиД «Надежда», депутаты Думы, общественные организации

	1.
	Организация информационно-разъяснительной работы, в том числе с использованием СМИ
	весь период
	консультант по кадрам и социальным вопросам, депутаты Думы

	1.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях пребывания избирателей к помещениям для голосования
	20.10.2019г.
	Отдел по вопросам ЖКХ, администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	1.
	Организация дежурства в день голосования
	20.10.2019г.
	заместитель главы администрации, консультант по кадрам и социальным вопросам

	1.
	Проведение голосования
	с 8-00 до 20-00
11.09.2022 г.
	Участковые избирательные комиссии

Консультант по кадрам и
социальным вопросам                                                                                 М.И. Ковнацкая